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Teksti ja kuvat: Leena Kahisaari

on 
reipasta 
menoa

Poniagility tekee vahvasti 
tuloaan suomalaisten 

poniharrastajien 
tietoisuuteen. Varsinkin 

shetlanninponiharrastajat 
ovat innostuneet lajista 

niin harrastus- kuin 
kilpailumuotonakin.

1. Agilityharrastuksen suomalainen 
pioneeri Nina Malmberg kilpailee 
itse aktiivisesti agilityssä. Tässä hän 
on radalla shetlanninponitamma 
Ekskogens Bonitan kanssa.

2. Agilityradalla on monenlaisia 
esteitä. Pressueste kuuluu kilpailun 
vakiokalustoon.

3. Yksi vaikeimmista esteistä 
radalla on keinulauta, jonka tässä 
mallikkaasti suorittaa Ros-Minor.
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Suomen ensimmäiset kilpailut poniagilityssä nähtiin tänä vuonna. Kil-
pailijoita on löytynyt melko mukavasti. Iloista ja reipasta menoa kil-
pakentällä on mukava seurata. Poniagility on hyvin verrattavissa koi-

rien omaan lajiin, radalla on erilaisia esteitä ja tehtäviä, jotka täytyy suo-
rittaa mahdollisimman virheettömästi ja tietysti nopeasti.

Alkuperä ulkomailta
Nina Malmberg näki lajissa kilpailtavan Ruotsissa ja innostui siitä kovas-
ti. Alun perin poniagility on Niinan käsityksen mukaan peräisin Englan-
nista. Suomessa lajiin vihkiytyminen aloitettiin vasta vuonna 2007. Sil-
loin järjestettiin poniharrastajille ensimmäiset kurssit. Kursseja on sen jäl-
keen pidetty ympäri Suomea ja ne ovat olleet erittäin suosittuja. Kurs-
seille on osallistunut shetlanninponien lisäksi muunkin rotuisia poneja. 
Agilitykilpailuja on tänä vuonna järjestetty lähinnä Shetlanninponiyhdis-
tyksen järjestämien näyttelyiden yhteydessä. Lajia esiteltiin myös kevääl-
lä Ypäjällä ponioripäivien yhteydessä. Harrastajia on tällä hetkellä viiti-
senkymmentä ja määrä varmasti kasvaa tasaisesti koko ajan. Tänä vuon-
na eri puolilla Suomea järjestetyissä kilpailuissa on ollut mukana kym-
menkunta kilpailijaa.

Agilityrataan kuuluvat erilaiset matalat laatikot, joiden päälle poni nou-
see etujaloillaan, maassa olevat pressut, joiden päältä kuljetaan, pienet 
esteet, autonrenkaat, joiden sisään ponin pitää astua etujaloillaan sekä 
pujottelutehtävät ja puinen kiikkulauta, jota pitkin poni kulkee. Vaillinai-
sesti tehdyt tai suorittamatta jätetyt tehtävät tuovat parille virhepisteitä, 
jotka muutetaan sekunneiksi ja lisätään tulosaikaan.

Ponin tulee olla vähintään kaksivuotias. Kilpailuissa on eri tasoisia luok-
kia. Säännöt ovat toistaiseksi kokeiluluontoiset ja tämän kauden perus-
teella niitä muokataan tarkoituksenmukaisiksi. Ensi vuodelle on agilityyn 
ajateltu cup-tyyppistä kilpailua jos kiinnostusta lajiin riittää, Nina kertoo.

Luottamus ja kommunikointi avainasemassa 
Agilityn pohjimmaisena ajatuksena on ponin ja ohjaajan välinen kom-
munikointi. Kun ohjaaja osaa lukea ponia oikein ja keskinäinen luotta-
mus on vahvalla pohjalla, poni tekee mielellään asiat, joita siltä pyyde-
tään. Aluksi vaikealtakin vaikuttavat tehtävät sujuvat helposti kun niiden 
harjoittelemiseen käytetään riittävästi aikaa.

- Harjoittelun voi aloittaa vaikka metsässä lenkkeillen. Ponin kanssa voi 
tehdä pysähdyksiä, tempon vaihteluita ja vaikka pujotella puiden ympäri. 
Kotona voi rakentaa helppoja esteitä. Poneille on annettava kuitenkin ai-
kaa opetella uusia asioita. Nuorille poneille on annettava enemmän an-
teeksi asioita harjoitellessa, vanhemmilta ja kokeneemmilta poneilta voi 
tietysti vaatia jo alusta lähtien enemmän kuuliaisuutta, Nina Malmberg 
neuvoo. Jokaisen tallin ympäristöstä löytyy sopivia paikkoja, joissa agili-
tyn tehtäviä voi harjoitella.

Agility sopii kaikille poneja harrastaville lapsista aikuisiin. Laji on suhteel-
lisen helppo, ja kilpailuissa tarvittavat tehtävät on helppo opettaa. Kilpailui-
hin harjoittelu on enemmänkin vaihtelua ponien normaaleihin päivärutii-
neihin eikä niiden tarvitse olla huippukunnossa kilpaillakseen agilityssä. u
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